



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 121 24-30 Ekim 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. BORRELL'DEN BİRLEŐMİŐ MİLLETLER GÜNÜ AÇIKLAMASI

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 24 Ekim BirleŐmiŐ Milletler Günü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. Seksen yıl önce barıŐ ve istikrar için kurulan BM'nin günümüz kural ve kanunlarının temelini attıđına dikkat çeken Yüksek Temsilci, BM'nin devletlerin egemenliđini ve toprak bütünlüđünü korumaya devam ettiđini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Rusya'nın Ukrayna'yı iŐgalinin BM ve uluslararası hukuka aykırı olduđunu, Rusya'nın BM kanun ve normlarına sayđı göstermesi gerektiđini sözlerine ekledi.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 24 Ekim 2022

European External Action Service, (24.10.2022) "United Nations Day: Statement by High Representative/Vice-President Josep Borrell". EriŐim adresi:

https://www.eeas.europa.eu/eeas/united-nations-day-statement-high-representative-vice-president-josep-borrell-0_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŐ

2. AB'DEN HAİTİ AÇIKLAMASI

Avrupa DıŐ Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, BM'nin Haiti yaptırımını ile ilgili bir açıklamada bulundu. AB'nin, BMGK tarafından kabul edilen, mevcut güvenlik ve insani krizden dođrudan veya dolaylı olarak sorumlu olan Haitili çete liderlerine ve finansörlerine karŐı alınacak önlemler için memnun olduđunu ifade eden Sözcü, AB'nin Haiti'deki kötüleŐen insani durumdan son derece endiŐe duyduđunu belirtti.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 25 Ekim 2022

European External Action Service, (25.10.2022) “Haiti: Statement by the Spokesperson on the UN sanctions against gang leaders”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/haiti-statement-spokesperson-un-sanctions-against-gang-leaders_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. BORRELL'DEN MERCOSUR AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, MERCOSUR Anlaşması ve taraf devletler ile ilgili bir açıklamada bulundu. AB, Latin Amerika ve Karayip ülkeleri arasındaki hem ikili hem de iki bölgeli ilişkileri güçlendirme amaçlı 24 Ekim'de Uruguay'a bir ziyarette bulunan Yüksek Temsilci, Uruguay Devlet Başkanı Luis Alberto Lacalle Pou ile bir araya geldi. MERCOSUR'un dönem başkanlığını yürüten Uruguay'ın güçlü bir ortak olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, MERCOSUR2u iş birliği ve ticareti güçlendirmenin bir aracı olarak gördüklerini ve bu doğrultuda taraf ülkeler ile ikili ilişkilerini de güçlendirmeyi hedeflediğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Ekim 2022

European External Action Service, (25.10.2022) “Uruguay: HR/VP Borrell discusses way forward for Mercosur Agreement and avenues for enhanced cooperation”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/uruguay-hrvp-borrell-discusses-way-forward-mercosur-agreement-and-avenues-enhanced-cooperation_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. BORRELL'DEN SUDAN VE DARBE AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sudan'da bir yıl önce gerçekleşen darbe ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Sudan halkının demokrasiye olan isteğine yönelik gerçekleşen darbenin getirdiği düzenin olumsuz yönleri ile plana çıktığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, AB'nin, sivil yönetime geçilmesini ve taraflar arasındaki diyaloga derhal geri dönülmesini talep ettiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca darbe yönetimine insan haklarına ve uluslararası insancıl hukuka saygı duyma çağrısında bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Ekim 2022

European External Action Service, (25.10.2022) “Sudan: Statement by the High Representative Josep Borrell on the one-year mark of the military coup”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/sudan-statement-high-representative-josep-borrell-one-year-mark-military-coup_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB VE KUZEY MAKEDONYA ARASINDA SINIR ANLAŞMASI

Avrupa Birliği, Kuzey Makedonya ve Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex arasında sınır yönetimi alanında bir operasyonel iş birliği anlaşması imzalandı. İmza töreninden

sonra bir açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas, Avrupa Birliği'nin Kuzey Makedonya ile göç konusunda her zamankinden daha yakın bir iş birliği kurmak istediğini dile getirerek; Frontex ile imzalanan anlaşmanın bu isteğin bir kanıtı olduğunu ifade etti. Avrupa Komisyonun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson ise Frontex'in Kuzey Makedonya ile yakın iş birliği kurarak hem Kuzey Makedonya hem de Avrupa Birliği vatandaşlarının güvenliğini sağlayacağını kamuoyuyla paylaştı.

Avrupa Komisyonu, 26 Ekim 2022

Commission Européenne, (26.10.2022) "Gestion des frontières: L'UE signe un accord avec la Macédoine du Nord". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/ip_22_6417

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. URSULA VON DER LEYEN MAKEDONYA'YI ZİYARETİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Makedonya'yı ziyaret etti. Kuzey Makedonya Başbakanı Dimitar Kovacevski ile bir araya gelen Ursula von der Leyen, AB katılım müzakereleri ile ilgili bir açıklamada bulundu. AB'nin Makedonya'nın resmi dili ilgili kaygılarını hassasiyet ile yaklaştığına dikkat çeken Ursula von der Leyen, Makedon diline, kimliğine, kültürüne saygı duyduklarını belirtti. Başkan ayrıca AB'nin 24 resmi dili olduğunu, Makedonya'nın tam üye olması ile bu sayının 25'e yükseleceğini sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 26 Ekim 2022

Euronews, 26 Ekim 2022

European Commission, (26.10.2022) "Statement by President von der Leyen on the occasion of her official visit to North Macedonia". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_6415

Euronews, (26.10.2022) "The EU and North Macedonia sign migration agreement". Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/10/26/the-eu-and-north-macedonia-sign-migration-agreement>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. İRAN'DAN AVRUPA BİRLİĞİ'NE YAPTIRIM

Avrupa Birliği tarafından İran'daki barışçıl protestoların acımasızca bastırılmasındaki rolü sebebiyle bazı İranlı kişi ve kurumlara uygulanan yaptırımlara İran'dan tepki geldi. Kısasa kısas esasıyla hareket eden İran, 26 Ekim Çarşamba günü Avrupa Birliği içerisindeki sekiz kurum ve 12 kişiye çeşitli yaptırımlar yapılacağını açıkladı. İran'ın açıklamasının ardından gazetecilere bir demeç veren Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, İran'ın yaptırım kararının tamamen siyasi güdümlü olduğunu ifade ederken; Avrupa Birliği tarafından uygulanan yaptırımların ise kanıtlanmış insan hakları ihlaline ve açık yasal gerekçelere dayandığını kamuoyuyla paylaştı.

Iran International, 27 Ekim 2022

Iran International, (27.10.2022) “EU Dismisses Iran’s Sanctions As ‘Purely Politically Motivated’”. Eriřim adresi: <https://www.iranintl.com/en/202210278164>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

8. AB VE BAHREYN YETKİLİLERİ BİR ARAYA GELDİ

Avrupa Birlięi ve Bahreyn Krallığı, Perřembe günü Manama’da 6. İnsan Hakları Diyalogu kapsamında bir araya geldi. Küresel ve ikili geliřmeler hakkında fikir alışverişinde bulunan liderler, açık ve řeffaf diyalog süreninin devam ettirilmesine karar verdi.

Diyalog süreci; ifade ve örgütlenme özgürlüğü, adil yargılanma hakkı ve ölüm cezası da dahil olmak üzere hukukun üstünlüğü, kadın hakları ve cinsiyet eşitlięi, işçi hakları ve din veya inanç özgürlüğü gibi çeřitli konuları kapsıyor.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Ekim 2022

European External Action Service, (27.10.2022) “Bahrain: Human Rights Dialogue held in Manama”. Eriřim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/bahrain-human-rights-dialogue-held-manama_en

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. SCHOLZ’DAN DAYANIŞMA AÇIKLAMASI

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Avrupa Birlięi’nin karşı karşıya olduęu enerji krizi ve komřuluk ilişkileriyle ilgili bir açıklama yaptı. Avrupa Birlięi’nin Rusya-Ukrayna savaşı sonrasında yüksek doğalgaz fiyatlarından mustarip olduęuna dikkat çeken Almanya Başbakanı; bu krizin ancak dayanışmayla aşılabileceğini ifade etti. Başbakan Scholz ayrıca, komřuluk ilişkilerine de değinerek iki ülke arasındaki iyi komřuluk ilişkisinin tüm Avrupa için önem arz ettiğini sözlerine ekledi.

Reuters, 27 Ekim 2022

Reuters, (27.10.2022) “German Chancellor tells Greek paper solidarity only way out of energy crisis”. Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/german-chancellor-tells-greek-paper-solidarity-only-way-out-energy-crisis-2022-10-27/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB’DEN FOSİL YAKIT KARARI

Avrupa Birlięi “sıfır emisyon” hedefi kapsamında 27 Ekim Perřembe günü yeni bir karara imza attı. Elektrikli araçlara geçiři hızlandırmak ve iklim deęiřiklięiyle mücadeleyi güçlendirmek için çeřitli adımlar atan Avrupa Birlięi bu kapsamda, 2035 yılından itibaren üye ülkelerin tamamında fosil yakıt kullanan araçların satışının yasaklanacağını duyurdu. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Avrupa Parlamentosu Başmüzakerecisi Jan Huitem bu kararın özellikle araba sahipleri için iyi haber olduęunu belirterek; bu süreçte sıfır emisyonlu yeni

arabaların daha ucuz ve daha ulaşılabilir olacağına dikkat çekti. Avrupa Komisyonun İklim Politikalarından Sorumlu Üyesi Frans Timmermans ise bu kararın, Avrupa'nın sıfır emisyonla geçiş sürecini benimsediğine dair bir kanıt olduğunu dile getirdi.

Reuters, 28 Ekim 2022

Kate Abnett, (28.10.2022) "EU approves effective ban on new fossil fuel cars from 2035", Reuters. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/markets/europe/eu-approves-effective-ban-new-fossil-fuel-cars-2035-2022-10-27/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. BORRELL'DEN IRAK AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, yeni Irak hükümeti ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Yüksek Temsilci, Irak Başbakanı Mohammad Al-Sudani'yi aldığı güvenoyu vesilesi ile tebrik etti. Gelişmelerin ikili ilişkilerin seyri için önemli bir adım olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, yeni hükümet ile yakın bir ilişki kurmayı arzuladıklarını ve yeni hükümetin reformları uygulamaya ve yolsuzlukla mücadele etmeye davet etti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Ekim 2022

European External Action Service, (28.10.2022) "Iraq: Statement by the High Representative Josep Borrell on the vote of confidence in the new Iraqi Government". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-high-representative-josep-borrell-vote-confidence-new-iraqi-government_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. REYNDERS'DAN DONDURULAN VARLIKLARA İLİŞKİN AÇIKLAMA

Avrupa Komisyonunun Adaletten Sorumlu Üyesi Didier Reynders, dondurulan Rus varlıklarına ilişkin bir açıklama yaptı. Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik askeri hareketinin başlamasından bu yana yedi ülkede bulunan yaklaşık 17 milyar avro değerindeki Rus varlıklarının dondurulduğunu kamuoyuyla paylaştı. 17 milyar avronun yaklaşık 13,8 milyar avroluk kısmının Temmuz ayında beş Avrupa Birliği ülkesinde gerçekleştirilen dondurma işleminden geldiğini ifade eden Reynders; AB tarafından el konulan paranın "kirli para" olduğu takdirde Ukrayna için oluşturulan tazminat fonuna da aktarılabilceğini sözlerine ekledi.

Le Monde, 29 Ekim 2022

Le Monde, (29.10.2022) "EU commissioner says 17 billion euros in Russian assets frozen". Erişim adresi: https://www.lemonde.fr/en/international/article/2022/10/29/eu-has-frozen-17-billion-euros-in-russian-assets_6002233_4.html

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. VON DER LEYEN'DEN KARADAĞ GEZİSİ ÖNCESİ AÇIKLAMA

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 26 Ekim Çarşamba günü Kuzey Makedonya'da başlayan Batı Balkanlar turunun son ayağı olan Karadağ'a gerçekleştireceği ziyaretin iptal edildiğini duyurdu. Kuzey Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Bosna-Hersek ve Sırbistan'ı ziyaret ettikten sonra 29 Ekim Cumartesi günü Karadağ'a gitmesi beklenen von der Leyen, sosyal medya üzerinden bir açıklama yaparak ziyaretin kötü hava koşulları sebebiyle iptal edildiğini ilan etti. Karadağ'ı ziyaret etmeyi heyecanla beklediğini dile getiren Komisyon Başkanı; ziyaretin yeniden planlanacağını da sözlerine ekledi.

Slovenia Posts, 29 Ekim 2022

ANSA, 29 Ekim 2022

Slovenia Posts, (29.10.2022) "Ursula von der Leyen canceled her visit to Montenegro "due to bad weather". Erişim adresi: <https://slovenia.postsen.com/news/37756/Ursula-von-der-Leyen-canceled-her-visit-to-Montenegro-due-to-bad-weather.html>

ANSA, (29.10.2022) "Von der Leyen postpones visit Montenegro due to bad weather". Erişim adresi: https://www.ansa.it/nuova_europa/en/news/countries/montenegro/2022/10/29/von-der-leyen-postpones-visit-montenegro-due-to-bad-weather_f8a4df1d-6d1c-4580-b112-3858d5781adc.html

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. RUSYA'DAN AVRUPA BİRLİĞİ'NE SUÇLAMA

Rusya'nın Birleşmiş Milletler Daimî Temsilcisi Vasily Nebenzya'dan Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri'ne bir suçlama geldi. Nebenzya, ABD ve AB'yi uluslararası toplumun dikkatini başta İsrail ve Filistin arasındaki çatışma olmak üzere bazı bölgesel sorunlardan uzaklaştırdığını iddia etti. ABD ve AB'nin Ortadoğu bölgesinde ağır bir sorumluluğu olduğunu da sözlerine ekleyen Daimî Temsilci; Birleşmiş Milletlerin de uluslararası hukukun uygulanması noktasında sorumlu olduğunu kamuoyuyla paylaştı.

The Palestine Chronicle, 29 Ekim 2022

The Palestine Chronicle, (29.10.2022) "Russia's Nebenzya Blames Israel for Violence, Condemns Settlements, Expulsions". Erişim adresi: <https://www.palestinechronicle.com/russias-nebenzya-blames-israel-for-violence-condemns-settlements-expulsions/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. LAVROV'DAN AVRUPA BİRLİĞİ'NE UYARI

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'dan Avrupa Birliği'ne bir uyarı geldi. Bir röportaj veren Lavrov, Amerika Birleşik Devletleri'nin bencil ekonomik çıkarlar ve ideolojik üstünlük gagesiyle bezeli bir politika izlediğini belirterek; ABD'nin Avrupa'yı askeri ve sınai alanda zayıflatmak istediğini iddia etti. Lavrov ABD'nin Avrupa ekonomisini tamamen tüketmeye

çalıştığına da dikkat çekerken; Avrupa Birliği'nin uzun süreli rekabet yeteneğinin de etkilenebileceğini sözlerine ekledi.

Russian News Agency, 30 Ekim 2022

Russian News Agency, (30.10.2022) "US interested in weakening Europe militarily and de-industrializing it — Lavrov". Erişim adresi: <https://tass.com/politics/1529891>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS